factum anno MCCXXI. 4° Julij idlus.

K. *Alberti ejusdem Imperatoris Epistola ad Ludovicum  
Sabaudum, pro tuendis juribus Episcopi Lausanensis  
circa Monetam, anno 1298..*

Albertus Dei gratia Romanorum Rex semper Augustus  
spectabili viro Ludovico de Sabaudiæ fideli suo dilecto gra-  
tiam suam et omne bonum, intellexit nostra serenitas, quod  
tu de novo monetam, moneta Lausanēnsi fere consimilem,  
cudi facias, prope terminos Lausanensis diocesis, ac etiam  
currere in terra tua, quam tenes in cadun diocesi Lausanēnsi  
contra antiquam consuetudinem, nec non in nostrum et im-  
perij, ac venerabilis Lausanēnsis Episcopi, Principis nostri

suaeque ecclesiæ præjudicium et gravamen, ea propter fideli-tati tue committimus et injungimus studiose, quatenus ab hujus modi cesses penitus et desistas, donec coram majes-tate nostra edoceas legitimis documentis, si quid tibi juris competat in hac parte, hoc nullatenus obmittendo — datum in Baden 6. Idus Aprilis Regni nostri anno primo.

L. *In Nomine Domine Amen.* E. Per hoc præsens publi-cum instrumentum cunctis appareat evidenter, quod anno a Nativitate ejusdem Domini Millesimo, trecentesimo Nonagesimo sexto, indictione quarta Die vero mensis Martij vice-sima nona, Pontificatus sanctissimi in Christo Patris et Domini nostri, Domini Benedicti divina providentia Papæ decimi tertii anno secundo, in mei Notarii publici et Testium infra scriptorum, ad hoc specialiter vocatorum et rogatorum præ-sentia personalita constitutus Reverendus in Christo Pater et Dominus Guilhelmus de Menthonay, miseratione divina Lausanensis Episcopus, habito prius, prout asserit, consilio et matura deliberatione cum canonicis et civibus Lausanen-sibus ex una parte, et Magister Johanes de Quanturio de Mediolano Monetarius pro cudenda moneta præfati Domini Episcopi ex altera. — Idem vero Dñus Episcopus concessit dicto Magistro Johani Monetam suam cudendam usque ad unum annum, mene incipiendo et continue futurum tantummodo et non ultra in modum et formam inferius ordinatam et declaratam. — In primo videlicet dictus Magister Mone-tarius facere debet et cudere scutum quemlibet aureum cum armis prædicti Domini Episcopi ad Viginti tres Quarate, cum dimidio in lege auri fini, et de sexaginta uno pro Marca<sup>o</sup> De Troys in pondere cum octavo unius quarati de remedio in lege et de duodecim granis de remedio in pondere; Et tenetur dictus Magister Johanes dare Mercatoribus sexaginta unum scutum pro quolibet Marca auri fini, et accipiat dictus Dominus Episcopus pro Domino duodecim solidos,